PAGE
12

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307156, Курская область, Железногорский район, с. Веретенино, т. 7-23-49 , 7-23-30
РЕШЕНИЕ

   19 июня 2017 года                                                                                  № 10/ 53
О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
10 сентября 2017 года

На основании статьи 23 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комиссия Железногорского района Курской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов Веретенинского сельсовета  Железногорского района Курской области 13 сентября 2017 года (прилагается).
Председатель избирательной комиссии

МО «Веретенинский сельсовет»

Железногорского района

В.В. Нефедова
Секретарь избирательной комиссии

МО «Веретенинский сельсовет»

Железногорского района

К.И. Локтионова

Приложение к решению ИК МО

 «Веретенинский сельсовет»
Железногорского района № 10/ 53 от 19.06.2017г.
Календарный план

мероприятий по подготовке и проведению выборов

депутатов Собрания депутатов Веретенинского сельсовета  Железногорского района

Курской области 10 сентября 2017 года
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Назначение выборов

	1.
	Назначение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований
	Не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования

19 июня 2017года

(часть 7 статьи 12 Кодекса)

	Представительный орган муниципального образования

	2.
	Опубликование в районной газете решения о назначении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований
	21 июня 2017 года

(часть 7 статьи 12 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	Списки избирателей

	3.
	Передача первого экземпляра списка избирателей в участковые избирательные комиссии
	Не позднее чем за 10 дней

до дня голосования
Не позднее 1 сентября

2017 года
(часть 12 статьи 18 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	4.
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	За 10 дней до дня голосования

С 1 сентября 2017 года
(часть14 статьи 18 Кодекса)

	Участковые избирательные комиссии

	5.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования

Не позднее 18 часов

9 сентября 2017 года
(часть 13 статьи 18 Кодекса)

	Председатель, секретарь участковой избирательной комиссии

	Выдвижение и регистрация кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований

	6.
	Опубликование в СМИ информации о датах начала и окончания периода выдвижения кандидатов
	Не позднее чем через пять дней со дня принятия решения о назначении выборов

21 июня 2017 года
(часть 8 статьи 33 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования

	7.
	Выдвижение кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований
	В течение 20 дней со дня, следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов
22 июня 2017 года –

18.00 11 июля 2017 года
(часть 8 статьи 33 Кодекса)

	Граждане РФ, обладающие пассивным избирательным правом, избирательные объединения

	8.
	Заверение списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями либо отказ в заверении
	В трехдневный срок со дня уведомления комиссии о выдвижении

(часть 11 статьи 35 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	9.
	Представление в соответствующую избирательную комиссию документов для регистрации кандидата
	Не позднее чем
через 3 дня со дня окончания периода выдвижения до 18 часов по московскому времени

Не позднее 18.00
12 июля 2017 года

(часть 10 статьи 38 Кодекса)

	Кандидаты

	10.
	Извещение кандидата, уполномоченного представителя избирательного объединения о неполноте сведений или несоблюдении требований закона к оформлению документов для регистрации

	Не позднее чем за 3 дня до дня заседания соответствующей избирательной комиссии

(часть 2 статьи 39 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	11.
	Внесение в соответствующую избирательную комиссию уточнений и дополнений в документы, содержащие сведения о кандидате, и иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей)

	Не позднее чем за 1 день до дня заседания соответствующей избирательной комиссии
(часть 2 статьи 39 Кодекса)
	Кандидаты, уполномоченные представители избирательных объединений

	12.
	Принятие решения о регистрации кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований, либо об отказе в регистрации
	В течение 10 дней со дня представления документов, необходимых для регистрации
(часть 14 статьи 39 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	13.
	Выдача копий решений комиссии об отказе в регистрации кандидата с изложением оснований об отказе
	В течение суток после принятия решения об отказе в регистрации
(часть 19 статьи 39 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	14.
	Передача в СМИ (обнародование) сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных образований
	В течение двух суток после регистрации кандидата

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	15.
	Снятие кандидатом своей кандидатуры, отзыв избирательным объединением выдвинутого им кандидата

По вынуждающим обстоятельствам
	Не позднее чем за 5 дней до дня голосования

Не позднее 5 сентября

2017 года
(части 26, 27 статьи 39 Кодекса)

Не позднее чем за один день до дня голосования

Не 5 сентября

2017 года

	Кандидат, избирательное объединение

	16.
	Размещение на стендах в помещении соответствующей избирательной комиссии информации о зарегистрированных кандидатах
	Не позднее чем за 15 дней до дня голосования

Не позднее 27 августа
2017 года
(статья 63 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	Статус кандидатов

	17.
	Представление зарегистрированным кандидатом в соответствующую избирательную комиссию заверенной копии приказа (распоряжения) об освобождении от выполнения служебных обязанностей на время участия в выборах

	Не позднее чем через пять дней со дня регистрации

(часть 2 статьи 41 Кодекса)
	Зарегистрированные кандидаты, находящиеся на государственной или муниципальной службе, либо работающие в организациях, осуществляющих выпуск средств массовой информации

	18.
	Назначение доверенных лиц кандидатов.
	После выдвижения кандидата

(часть 1 статьи 44 Кодекса)

	Кандидаты, зарегистрированные кандидаты

	19.
	Регистрация доверенных лиц кандидатов
	В течение 5 дней со дня поступления письменного заявления кандидата и заявления гражданина о согласии быть доверенным лицом

(часть 1 статьи 44 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	Информирование избирателей и предвыборная агитация

	20.
	Агитационный период
	Со дня выдвижения кандидатов и
до ноля часов
9 сентября 2017 года

(часть 1 статьи 50 Кодекса)

	Кандидаты, зарегистрированные кандидаты

	21.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявления

(часть 5 статьи 54 Кодекса)
	органы местного самоуправления, собственники помещений

	22.
	Безвозмездное выделение помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения

	По заявке зарегистрированного кандидата

(часть 3 статьи 54 Кодекса)
	органы местного самоуправления, собственники помещений

	23.
	Доведение информации о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату до других зарегистрированных кандидатов
	В течение двух суток с момента получения уведомления от собственника помещений

(части 4, 4.1 статьи 54 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	24.
	Выделение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательного участка
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования

Не позднее 12 августа

2016 года

(часть 7 статьи 55 Кодекса)
	Органы местного самоуправления (в соответствии с распоряжением) по предложению избирательной комиссии муниципального образования,

	25.
	Предвыборная агитация в СМИ
	Начинается за 28 дней до дня голосования и прекращается в ноль часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования
С 14 августа 2016 года

до ноля часов 09 сентября 2017 года

(часть 2 статьи 50 Кодекса)

	Зарегистрированные кандидаты

	26.
	Опубликование сведений о размере оплаты печатной площади
	Не позднее чем через
30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов

(часть 6 статьи 51 Кодекса)

	Редакция газеты

	27.
	Опубликование сведений о размере и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов
	Не позднее чем через
30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов

(часть 2 статьи 55 Кодекса)

	Организации, выполняющие работы и оказывающие услуги по изготовлению печатных агитационных материалов

	28.
	Проведение жеребьевки в целях распределения платной печатной площади
	Не позднее чем за 32 дня до дня голосования

Не позднее 10 августа

2017 года

(часть 3 статьи 53 Кодекса)
	Редакция газеты, зарегистрированные кандидаты, избирательная комиссия муниципального образования,

	29.
	Предоставление печатной площади на платной основе
	После проведения жеребьевки
(части 3, 9 статьи 53 Кодекса)

	Редакция газеты

	30.
	Сообщение в СМИ об отказе от использования печатной площади

	Не позднее чем за пять дней до дня опубликования агитационного материала
(часть 4 статьи 53 Кодекса)

	Зарегистрированные кандидаты

	31.
	Представление платежного поручения о перечислении средств в оплату стоимости печатной площади
	Не позднее чем за два дня до дня опубликования агитационного предвыборного материала
(часть 9 статьи 53 Кодекса)

	Зарегистрированные кандидаты

	32.
	Запрет на опубликование (обнародование) в СМИ результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов, иных исследований, связанных с выборами (включая Интернет)
	В течение 5 дней до дня голосования, а также в день голосования

С 05 сентября по 10 сентября 2017года включительно
(часть 3 статьи 47 Кодекса)

	Организации телерадиовещания, редакции печатных изданий, организации, публикующие результаты опросов и прогнозы результатов выборов

	Финансирование выборов

	33.
	Перечисление средств на проведение выборов соответствующей избирательной комиссии

участковым избирательным комиссиям

	Не позднее чем в десятидневный срок со дня опубликования (публикации) решения о назначении выборов

 (часть 1 статьи 58 Кодекса)

Не позднее чем за 15
дней до дня голосования

Не позднее 2 7 августа 2016 года

	Администрация муниципального образования

Избирательная комиссия муниципального образования,

	34.
	Открытие кандидатом специального избирательного счета для формирования избирательного фонда
При проведении выборов в органы местного самоуправления создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что число избирателей в избирательном округе не превышает пять тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится. В этом случае кандидат уведомляет соответствующую избирательную комиссию об указанных обстоятельствах.

На выборах органов местного самоуправления сельских поселений создание избирательного фонда кандидата возможно без открытия специального избирательного счета в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают пяти тысяч рублей. В этом случае избирательный фонд создается только за счет собственных средств кандидата.

	После письменного уведомления комиссии о выдвижении

(часть 1 статьи 60 Кодекса)
(часть 13 статьи 60 Кодекса)

	Кандидаты

	35.
	Представление соответствующей избирательной комиссии сведений о поступлении и расходовании средств, находящихся на специальных избирательных счетах кандидатов, зарегистрированных кандидатов

	Периодически, по запросу соответствующей избирательной комиссии
(часть 7 статьи 61 Кодекса)
	Кредитная организация

	36.
	Предоставление в соответствующую избирательную комиссию
Первого финансового отчета

Итогового финансового отчета

	Одновременно с представлением в избирательную комиссию документов для регистрации
(часть 1 статьи 39 Кодекса)
Не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов
(часть 9 статьи 61 Кодекса)

	Кандидаты

Кандидаты, зарегистрированные кандидаты

	37.
	Представление в соответствующую избирательную комиссию финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов

	Не позднее чем через 10 дней после официального опубликования результатов выборов
(часть 4 статьи 58 Кодекса)
	Участковые избирательные комиссии

	38.
	Представление соответствующей избирательной комиссией в представительный орган муниципального образования финансового отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на проведение и подготовку выборов, а также сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

	Не позднее чем через 35 дней со дня официального опубликования общих итогов выборов
(часть 4 статьи 58 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	Голосование и определение результатов выборов

	39.
	Утверждение формы, текста и числа избирательных бюллетеней для голосования
	Не позднее чем за 20 дней до дня голосования
Не позднее 22 августа

2017 года

(часть 5 статьи 65 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	40.
	Передача избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям
	Не позднее чем за 1 день до дня голосования
Не позднее 09 сентября

2017 года

(часть 17 статьи 65 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	41.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования

Не позднее 1 сентября

 2017года

(часть 2 статьи 66 Кодекса)

	Участковые избирательные комиссии

	42.
	Голосование
	С 8:00 часов
до 20:00 часов
10 сентября 2017 года
(часть 1 статьи 66 Кодекса)

	Участковые избирательные комиссии

	43.
	Подсчет голосов на избирательном участке и составление протокола об итогах голосования
	По истечении времени голосования без перерыва до установления итогов голосования на избирательном участке

(часть 2 статьи 70 Кодекса)

	Участковые избирательные комиссии

	44.
	Определение общих результатов выборов депутатов представительного органа муниципального образования

	Не позднее 5-ти дней со дня голосования

Не позднее 20 сентября

2017 года

(статья 92 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	45.
	Извещение зарегистрированного кандидата об избрании
	Незамедлительно после подписания протокола о результатах выборов

(часть 5 статьи 72 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования, территориальная избирательная комиссия

	46.
	Представление в соответствующую избирательную комиссию копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата

	В пятидневный срок после определения результатов выборов
(часть 5 статьи 72 Кодекса)
	Избранный депутат представительного органа муниципального образования

	47.
	Направление общих данных о результатах выборов в районную (городскую) газету
	В течение одних суток со дня определения результатов выборов
(часть 2 статьи 74 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

	48.
	Официальное опубликование (обнародование) общих результатов выборов депутатов представительного органа муниципального образования, включая данные о количестве голосов, полученных каждым из кандидатов

	Не позднее 20 дней со дня голосования

Не позднее 30 сентября
2017 года

(часть 3 статьи 74 Кодекса)
	Избирательная комиссия муниципального образования,

	49.
	Официальное опубликование данных, содержащихся в протоколах участковых избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального образования
	Не позднее двух месяцев со дня голосования

Не позднее 10 ноября 2017 года
(часть 4 статьи 74 Кодекса)

	Избирательная комиссия муниципального образования,

PAGE